

Suchożebry dn. 23.06.2023 r.

Szanowni Państwo

W związku ze składanymi w Urzędzie Gminy Suchożebry wnioskami o oszacowanie szkód w uprawach spowodowanych wystąpieniem w maju bieżącego roku na terenie gminy niekorzystnego zjawiska atmosferycznego w postaci przymrozków wiosennych informuję, że wnioski powinny być rozpatrzone przez Gminną Komisję ds. Szacowania Szkód w Gospodarstwach Rolnych. Komisja taka została powołana Zarządzeniem Wojewody Mazowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku *w sprawie powołania komisji do spraw oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się na terenie województwa mazowieckiego, w których wystąpiły szkody spowodowane przez grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę.*

W skład gminnej komisji weszły następujące osoby: Pani Małgorzata Stolarzewska-Sierakowska MODR Oddział Siedlce jako przewodnicząca oraz Pani Anna Jasińska MODR Oddział Siedlce, Pani Irena Ziátkowska MIR i Pan Janusz Krasnodębski MIR – jako członkowie komisji.

Skład i kwalifikacje wymagane od członków komisji są wyraźnie określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. *w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U. z 2015 r. poz. 187 ze zm.)*. Zgodnie z tym przepisem komisja składa się co najmniej z 3 osób, w tym 1 przedstawiciela ośrodka doradztwa rolniczego oraz 1 przedstawiciela izby rolniczej mających odpowiednie wykształcenie lub staż w prowadzeniu gospodarstwa rolnego.

Określając skład komisji oraz kwalifikacje wymagane od jej członków, Rada Ministrów wskazała, że lustracji w gospodarstwie i szacowania strat mają dokonywać osoby kompetentne, posiadające odpowiednią wiedzę i doświadczenie. Dlatego członkowie komisji szacującej straty powinni posiadać rozległą wiedzę oraz kompetencje praktyczne niezbędne do rzetelnej oceny zniszczeń w uprawach rolnych. Stąd też w określono, że w składzie komisji powinien być przynajmniej 1 przedstawiciel ośrodka doradztwa rolniczego oraz 1 przedstawiciel izby rolniczej mający odpowiednie wykształcenie lub doświadczenie w prowadzeniu gospodarstwa rolnego.

Zgodnie z wyżej powołanym Zarządzeniem Wojewody Mazowieckiego do zadań komisji należy między innymi oszacowanie zakresu i wysokości szkód przez lustrację na miejscu w poszczególnych gospodarstwach rolnych, sporządzenie i przekazanie Wojewodzie Mazowieckiemu protokołów oszacowania szkód. Komisje działają w składach trzyosobowych, zaproponowanych przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta. Za prawidłowe wykonanie zadań odpowiada przewodniczący komisji, wskazany przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta.

Wszystkie złożone do chwili obecnej w Urzędzie Gminy Suchożebry wnioski o oszacowanie strat dotyczą zniszczeń w krzewach owocowych, których zbiory powinny rozpocząć się w czerwcu. Szkody w tych uprawach winny być oszacowane jeszcze przed zbiorami.

Informuję Państwa, że podjąłem niezbędne czynności do przekazania złożonych wniosków komisji, w celu niezwłocznego rozpoczęcia jej prac. Jednak jej przewodnicząca odmówiła przyjęcia wniosków i rozpoczęcia lustracji w gospodarstwach rolnych. Złożyła też rezygnację z pełnienia funkcji przewodniczącego komisji. W związku z powyższym zwrócono się z prośbą do pozostałych członków o niezwłoczne rozpoczęcie szacowania strat. Przedstawicielka MIR poinformowała, że nie może brać udziału w pracach komisji w ciągu najbliższych kilku tygodni, a przedstawicielka MODR stwierdziła, że z powodu udziału w pracach takiej komisji na terenie sąsiedniej gminy i dużej ilości innych obowiązków nie może być członkiem komisji na terenie Gminy Suchożebry. W dniu 22 czerwca 2023 r. do urzędu gminy wpłynęła jej rezygnacja z pełnienia funkcji członka komisji szacującej szkody rolnicze. Dyrektor MODR Oddział Siedlce wskazał w to miejsce innego pracownika tej instytucji.

W związku z tym, że komisja z podanych wyżej powodów nie może działać, a zmiana jej składu musi zostać dokonana przez Wojewodę Mazowieckiego poprzez wydanie stosownego Zarządzenia informuję, że wnioski złożone w Urzędzie Gminy Suchożebry zostaną przekazane Wojewodzie Mazowieckiemu, a ich rozpatrywanie może znacząco się wydłużyć.

**WÓJT**  
*inż. Krzysztof Bajalski*